平成 27 年 12 月 28 日

各 位
会 社 名 株式会社ジェイホールディングス
代表者名 代表取締役社長 澤畑 輝彦

    （コード：2721 東証ジャスダック）
問合せ先 取締役 高木 宏

      （TEL．03－6430－3461）

当社連結子会社と株式会社エーネットによる開発業務委託契約締結のお知らせ

当社は平成 27 年 12 月 28 日開催の取締役会において、当社子会社である株式会社フク

ロウ（以下、「フクロウ社」といいます。）と株式会社エーネット（以下、「エーネット

社」といいます。）との間で開発業務委託契約（以下、「本契約」といいます。）を締結

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．経緯
 フクロウ社は、平成 27 年 9 月 7 日付「第三者割当による第１回新株予約権発行ならびに

当社連結子会社と株式会社エーネット及び株式会社クロスウォークとの業務提携基本契約

の締結に関するお知らせ」に記載の通り、同日付でエーネット社及び株式会社クロスウォ

ークと業務提携基本契約を締結し、メディカル・ケア、ヘルス・ケア、及び美容関連商品

に関する広告分野（以下、「本件事業分野」といいます。）における事業展開について、フ

クロウ社の企画、立案の下、三社にて協業に関する協議を開始いたしました。
フクロウ社は、当該提携事業の一環として、本件事業分野のプラットフォームとして美

容医療に関する総合情報サイトである「美容整形魂」（略称「美魂」（びたま）

http://www.bee-soul.com 以下、「本サイト」といいます。）の開発及び制作業務に関して、

本年９月より、上記開発・制作業務に関する企画、立案、試作案の制作を開始し、エーネ

ット社と協議を続けて参りました。
その結果、エーネット社との合意に基づき、本契約を締結し、商業運用を開始すること

と致しました。
加えて、今後の本サイトの保守運用（広告デザイン制作、広告効果分析、SEO 対策等）

に関しても、フクロウ社が受託する旨を定める業務委託契約の内容について、別途、エー

ネット社と契約締結に向けた協議を行っております。

２．連結子会社（フクロウ社）の概要

（１）名称 株式会社フクロウ

（２）代表者の役職・氏名 代表取締役 門馬 英明

（３）所在地 東京都港区西新橋 2丁目 18 番 2 号

（４）事業内容 WEB ソリューション / セキュリティソリューション（WEB 風

評被害対策）/ WEB マーケティング（市場調査）/ WEB サイ

ト制作 / EC サイト制作 / ランディングページ制作/WEB 広

告代行（Yahoo!・Google）/SEO / PPC / セールスプロモー

ション・PR 企画制作/人材マッチング

（５）資本金の額 10,000 千円

（６）大株主及び出資比率 当社 100.0％

３．エーネット社の概要

（１）名称 株式会社エーネット

（２）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西森 義人

（３）所在地 東京都新宿区西新宿 7-3-1

（４）事業内容 メディカル・ケア、美容ヘルス・ケア事業に特化したマーケ

ティング並びにクライアントサービス業務

（５）資本金の額 10,000 千円

（６）設立年月日 平成 16 年 11 月 8 日

（７）大株主及び出資比率 森上 和樹 100.0％

（８）当社との関係 資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係はありません。なお、当該会社の代表者であ

ります森上和樹氏は当社新株予約権 3,600 個

（360,000 株）を保有しております。

 人的関係 当社と当該会社との間には特記すべき人的関係

はありません。

 取引関係 当社連結子会社でありますフクロウ社と当該会

社は、美容及びヘルス・ケア業界に特化したメ

ディアサイト事業を推進することを目的とした

業務提携基本契約を締結しております。

４．本件契約の概要
委託業務の内容 美容医療に関する総合情報サイトである「美容整形魂」（略称「美魂」

（びたま）の設計・開発及び導入支援
委託料 30,000 千円（税抜）

５．日程
取締役会決議日・本契約締結日 平成 27 年 12 月 28 日
納品日 平成 27 年 12 月 28 日
本サイトの運用開始日 平成 27 年 12 月 28 日

６．今後の見通し
平成 27 年 12 月期の当社連結決算上、本契約締結により、Web 事業において 30 百万

円の売上高を計上する見込みであり、当該収益が及ぼす影響については、平成 27 年 12
月期当社連結業績予想には織込み済みであります。
なお、本サイトリリース及び運用開始に伴う当社連結業績への影響については、現在

精査中でありますが、今後開示すべき事項が生じた場合には適時開示致します。
以上